
2025 年 2 月 14 日 

お取引先各位 

株式会社アビヅ 

管理部 

写真：電池が内蔵された小型家電類 

廃プラ軟質（RPF 向け）への異物混入防止 

および除去徹底のお願い 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より弊社へ処理委託（搬入）していただいている【廃プラ軟質（RPF 向け）】の品質管理に

ついて、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 直近で異物混入、特にリチウムイオンバッテリーなどの電池類および電池類を含む機器の混入

が増加しており、発火も確認しております。つきましては混入の一例を下記に明示いたしますの

で、異物混入防止および分別除去の徹底を改めてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

＜本件に関する問い合わせ＞ 

電話 052-619-6600  管理部 赤池、経営企画部 CSR 推進課 山口 

電話 052-619-6603 営業部 各営業担当 

以上 


